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Spektrometr efektu Móssbauera

i

Przedmiotem wynalazku jest spektrometr efektu Mós¬
sbauera, zwłaszcza do badania izotopów ziem rzadkich,
stanowiący ulepszenie spektrometru efektu Móssbauera
według patentu nr 90484.

Stan techniki. Znany jest spektrometrefektu Móssbauera 5
z patentu nr 90484 składający się z toru promieniowania
gamma połączonego z analizatorem wielokanałowvm czasu,
2. którym również łączą się układy napędu wibratora.
Kwarcowy generator podstawy czasu jest połączony po¬
przez wzmacniacz fali parabolicznej z głowica wibracyj- io
ną oraz poprzez układ opóźnienia impulsu startu z ana¬
lizatorem wielokanałowym czasu przy czym układy auto¬
matyki połączone są z głowicą wibracyjną.

Istota wynalazku. Spektrometr według wynalazku
-zawiera układ dzielnika napięcia sygnału sprzężenia zwrot- 15
nego włączony pomiędzy głowicę wibracyjną, a wzmac¬
niacz fali parabolicznej.

Korzystne skutki wynalazku. Zaletą spektrometru
jest możliwość przeprowadzenia pomiarów w geometrii
transmisyjnej i rozproszeniowej w dwóch zakresach 60 so

^cm/sęk i 30 cm/sek z możliwością ustawienia dowolnej
wartości prędkości.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest po¬
kazany w przykładzie wykonania odtworzonym na ry¬

sunku, który przedstawia układ blokowy spektrometru. 25
Przykład wykonania. Kwarcowy generator .3 o pod¬

stawie czasu korelującej z przebiegami analizatora wie¬
lokanałowego czasu 2 steruje przebiegiem trójkątnym

wzmacniacz fali parabolicznej 4,, do wyjścia którego
dołączona jest głowica wibracyjna 5 zasilana przebiegiem
prądowym będącym różnicą sygnału sterowania i sprzę¬
żenia zwrotnego. Kwarcowy generator 3 podstawy czasu
wysyła poprzez układ formowania i opóźnienia impulsu
startu 6 sygnał umożliwiający każdorazowo wyzwolenie
analizatora wielokanałowego czasu 2. Układy automatyki 7
zabezpieczają głowicę wibracyjną 5 w momentach sta¬
nów nie ustalonych, przed uszkodzeniem. Dzielnik napię¬
cia sygnału sprzężenia zwrotnego 9 pozwala na wył*5r
żądanego zakresu prędkości. W torze promieniowania
gamma 1 zostaje przeprowadzona detekcja oraz wzmoc¬
nienie impulsów, które następnie przekazywane są do
pamięci analizatora wielokanałowego czasu 2 połączonego
z układami napędu wibratora 8.

Zastrzeżenie patentowe

Spektrometr efektu Móssbauera, zwłaszcza do badania,
izotopów ziem rzadkich, w którym kwarcowy generator
podstawy czasu jest połączony poprzez wzmacniacz fali
parabolicznej z głowicą wibracyjną oraz poprzez układ
opóźnienia impulsu startu z analizatorem wielokanałowym
czasu przy czym układy automatyki połączone są z głowicą
wibracyjną według patentu nr 90484, znamienny tym,
że zawiera układ dzielnika napięcia sygnału sprzężenia
zwrotnego (9) włączony pomiędzy głowicę wibracyjną
(5), a wzmacniacz fali parabolicznej (4).
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